



LABURPENA

LABURPEN KOADROA

Erakundeak (Foru Aldundia, udalak eta mankomunitateak) eta horien baliabideen erabilgarritasuna: Harrera baliabide espezifikoak (Pisuak/Zentruak), Lege Aholkularitza, Laguntza Psikologikoa, Arreta Komunitarioa (esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak) eta Genero-indarkeraren biktimak diren adingabeen familian esku-hartzeko baliabidea. Bizkaia. 2023.

I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.D. Arreta komunitarioko zerbitzuen datuak: esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak (BFA)

I.D.1. ZERIZAN programaren datuak

1. taula. BFaren ZERIZAN programa. Artatutako pertsonak kasu motaren arabera (berria/aurrekoa). 2023.

2. taula. BFaren ZERIZAN programa. Artatutako emakumeak erasotzailearekiko harremanaren eta kasu motaren arabera. 2023.

3. taula. BFaren ZERIZAN programa. Emakumeen kasu berriak. 2023.

3.1. Indarkeria-motaren arabera

3.2. Adinaren arabera

3.3. Ezgaitasunaren arabera

3.4. Mendeko pertsonen arabera

3.5. Bizi diren udalerriaren arabera

3.6. Emakume atzeritarren jaiotza-lekuaren arabera

3.7. Ostatu-beharra dutenak

3.8. Ostatu-beharra dutenak egonaldiaren iraupenaren arabera

I.D.2. SUA programaren datuak

1. taula. BFaren SUA programa. Artatutako pertsonak kasu motaren arabera (berria/aurrekoa). 2023.

2. taula. BFaren SUA programa. Artatutako emakumeak erasotzailearekiko harremanaren eta kasu motaren arabera. 2023.

3. taula. BFaren SUA programa. Emakumeen kasu berriak. 2023.

3.1. Indarkeria-motaren arabera

3.2. Adinaren arabera

3.3. Ezgaitasunaren arabera

3.4. Mendeko pertsonen arabera

3.5. Bizi diren udalerriaren arabera

3.6. Emakume atzeritarren jaiotza-lekuaren arabera

3.7. Ostatu-beharra dutenak

3.8. Ostatu-beharra dutenak egonaldiaren iraupenaren arabera



I.D.3. BEREAIN programaren datuak

1. taula. BFaren BEREAIN programa. Artatutako pertsonak kasu motaren arabera (berria/aurrekoa). 2023.

2. taula. BFaren BEREAIN programa. Artatutako emakumeak erasotzailearekiko harremanaren eta kasu motaren arabera. 2023.

3. taula. BFaren BEREAIN programa. Emakumeen kasu berriak. 2023.

3.1. Indarkeria-motaren arabera

3.2. Adinaren arabera

3.3. Ezgaitasunaren arabera

3.4. Mendeko pertsonen arabera

3.5. Bizi diren udalerriaren arabera

3.6. Emakume atzeritarren jaiotza-lekuaren arabera

3.7. Ostatu-beharra dutenak

3.8. Ostatu-beharra dutenak egonaldiaren iraupenaren arabera



LABURPEN KOADROA

Erakundeak (Foru Aldundia, udalak eta mankomunitateak) eta horien baliabideen erabilgarritasuna: Harrera baliabide espezifikoa (Pisuak/Zentruak), Lege Aholkularitza, Laguntza Psikologikoa, Arreta Komunitarioa (esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak) eta Genero-indarkeraren biktima diren adingabeen familian esku-hartzeko baliabidea. Bizkaia. 2023.

FORU ETA UDAL ESPARRUAREN LABURPENA

ERAKUNDEAK		HARRERA	LEGE AHOLK.	LAGUNTZA PSIK.	ARRETA KOMUNIT.	FAM. ESK. HAR. GI ADINGABEAK
	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	▲	▲	▲	▲	▲
UDALERRIAK	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	▲	▲	-	-	-
	Amorebieta-Etxano	▲		▲	-	-
	Arakaldo	-	-	-	-	-
	Arrankudiaga-Zollo	-	-	-	-	-
	Arrigorriaga	▲	▲	-	-	-
	Barakaldo	▲	▲	▲	-	-
	Basauri	▲	▲	▲	-	-
	Bermeo	-	-	-	-	-
	Bilbao	▲	▲	[1]	-	-
	Durango	▲	-	-		
	Erandio	-	▲	▲	-	-
	Ermua	▲	▲	▲	-	-
	Etxebarri	-	▲	-	-	-
	Fruiz	-	-	-	-	-
	Galdakao	▲	▲	▲	-	-
	Gatika	-	-	-	-	-
	Getxo	-	▲	▲	-	-
	Leioa	▲	▲		-	-
	Mallabia	-	-	-	-	-
	Maruri-Jatabe	-	-	-	-	-
	Muskiz	-	▲	▲	-	-
	Orozko	-	-	▲	-	-
	Ortuella	-	▲	-	-	-
	Portugalete	-	▲	▲	-	-
	Santurtzi	▲	▲	▲	-	-
	Sestao	▲	▲	▲	-	-
	Ugao-Miraballes	-	▲	-	-	-
	Urduña/Orduña	-	▲	▲	-	-
	Valle de Trápaga-Trapagaran	-	-	-	-	-
	Zaratamo	-	-	-	-	-
	Zeberio	-	-	-	-	-
	Zierbena	-	-	▲	-	-

¹ Emakumeak Bizkaiko Foru Aldundiko Arreta psikologikoaren programara deribatzen dira; Modulu psiko-sozialekin akordio bat existitzen da, itxaron-zerrenda dagoen kasuetan biktimei arreta emateko.



LABURPEN KOADROA

Erakundeak (Foru Aldundia, udalak eta mankomunitateak) eta horien baliabideen erabilgarritasuna: Harrera baliabide espezifikoak (Pisuak/Zentruak), Lege Aholkularitza, Laguntza Psikologikoa, Arreta Komunitarioa (esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak) eta Genero-indarkeraren biktima diren adingabeen familian esku-hartzeko baliabidea. Bizkaia. 2023.

MANKOMUNITATEETAKO ESPARRUAREN LABURPENA

ERAKUNDEAK		HARRERA	LEGE AHOLK.	LAGUNTZA PSIK.	ARRETA KOMUNIT.	FAM. ESK. HAR. GI ADINGABEAK
MANKOMUNITATEAK (*)	ARRATIA	-	-	-	-	-
	BUSTURIALDEA	▲	▲	-	-	-
	ENKARTERRI	▲	▲[2]	-	-	-
	LEA IBARRA	-	▲	-	-	-
	LEA-ARTIBAI	▲	▲	-	-	-
	DURANGOKO MERINALDEA	-	▲	-	-	-
	MUNGIALDE	▲	▲	▲	-	-
	TXORIERRI	-	-	▲	-	-
	URIBE KOSTA	-	▲	▲	-	-

² 2023an urtariletik ekainera bakarrik funtzionatzen du zerbitzuak.

* Mancomunidades de municipios de Bizkaia para la prestación de servicios de índole social.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.D. Arreta komunitarioko zerbitzuen datuak: esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak (BFA)

I.D.1. Esku-hartze sozioedukatibo, psikosozial eta aholkularitza juridikoko zerbitzua "Zerizan"

1. taula. BFaren ZERIZAN programa. Artatutako pertsonak kasu motaren arabera (berria/aurrekoa). 2023.

ARTATUTAKO PERTSONAK	Guztira	Kasu berriak	Aurreko kasuak
Pertsonak guztira	172	46	126
Emakume kop.	93	26	67
Seme-alaba kop.	78	20	58
Adinez nagusikoen kop.	22	6	16
Neska kop.	9	4	5
Mutil kop.	13	2	11
Adingabe kop.	56	14	42
Neska kop.	29	6	23
Mutil kop.	27	8	19
Mendeko pertsona helduen kop.	1	0	1

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

2. taula. BFaren ZERIZAN programa. Artatutako emakumeak erasotzailearekiko harremanaren eta kasu motaren arabera. 2023.

	Guztira	Kasu berriak	Aurreko kasuak
Bikote/bikote ohia	88	21	67
Familia barrukoa	5	5	0
Sexu-indarkeria	0	-	-
Guztira	93	26	67

Oharra: Familiatik edo bikotetik kanpoko pertsonen eragindako sexu-indarkeria.

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.D. Arreta komunitarioko zerbitzuen datuak: esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak (BFA)

I.D.1. Esku-hartze sozioedukatibo, psikosozial eta aholkularitza juridikoko zerbitzua "Zerizan"

3. taula. BFaren ZERIZAN programa. Emakumeen kasu berriak. 2023.

3.1. Indarkeria motaren arabera

INDARKERIA MOTA	Emakum.	Kasu berrien gaineko %
Fisikoa	17	81,0
Psikologikoa	21	100,0
Ekonomikoa	20	95,2
Soziala	17	81,0
Sexuala	12	57,1

Oharra: Datuak bikotekidearen/bikotekide ohiaren indarkeria-kasuei bakarrik dagozkie.

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

3.2. Adinaren arabera

ADINA	Emakum.	%
<18 urte	0	0,0
18-20 urte	1	3,8
21-30 urte	5	19,2
31-40 urte	7	26,9
41-50 urte	6	23,1
51-64 urte	4	15,4
65 urte edo gehiago	3	11,5
Guztira	26	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

3.3. Ezgaitasunaren arabera

	Emakum.
Ezgaitasuna	3
Guztira	3

(*)Egiaztatutako edo egiaztatu gabeko ezgaitasuna.

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.D. Arreta komunitarioko zerbitzuen datuak: esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak (BFA)

I.D.1. Esku-hartze sozioedukatibo, psikosozial eta aholkularitza juridikoko zerbitzua "Zerizan"

3.4. Mendeko pertsonen arabera

	Emakum.
Seme-alabarik gabe	12
Kargupeko seme-alabarik gabe	1
Kargupeko seme-alabekin	13
Adingabeak	10
Adinez nagusiak	0
Adingabeak eta adinez nagusiak	3
Kargupeko beste pertsonekin	0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

3.5. Bizi diren udalerrien arabera

UDALERRIAK	Emakum.	%
Barakaldo	1	3,8
Bilbao	17	65,4
Galdames	1	3,8
Portugalete	3	11,5
Santurtzi	2	7,7
Ugao-Miraballes	1	3,8
Urduliz	1	3,8
Guztira	26	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.D. Arreta komunitarioko zerbitzuen datuak: esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak (BFA)

I.D.1. Esku-hartze sozioedukatibo, psikosozial eta aholkularitza juridikoko zerbitzua "Zerizan"

3.6. Emakume atzeritarren jaiotza-lekuaren arabera

JAIOTZA-LEKUA	Emakum.	%	Kasu berrien gaineko %
EUROPA	1	7,1	3,8
EB 27	1	7,1	3,8
ERRUMANIA	1	7,1	3,8
AFRIKA	5	35,7	19,2
MAGREB	5	35,7	19,2
ALJERIA	2	14,3	7,7
MAROKO	3	21,4	11,5
AMERIKA	8	57,1	30,8
LATINOAMERIKA	8	57,1	30,8
ARGENTINA	1	7,1	3,8
BOLIVIA	1	7,1	3,8
BRASIL	1	7,1	3,8
KOLONBIA	4	28,6	15,4
PARAGUAI	1	7,1	3,8
GUZTIRA	14	100,0	53,8

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

3.7. Ostatu-beharra dutenak

	2023
Pertsonak guztira	16
Emakume kop.	10
Seme-alaba kop.	6
Adinez nagusikoen kop.	0
Neska kop.	-
Mutil kop.	-
Adingabe kop.	6
Neska kop.	1
Mutil kop.	5
Mendeko beste pertsona kop.	0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.D. Arreta komunitarioko zerbitzuen datuak: esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak (BFA)

I.D.1. Esku-hartze sozioedukatibo, psikosozial eta aholkularitza juridikoko zerbitzua "Zerizan"

3.8. Ostatu-beharra dutenak egonaldiaren iraupenaren arabera

	Emakum.	%
6 hilabete baino gutxiago	4	40,0
6 hilabete eta urtebete bitartean	4	40,0
Urte bat baino gehiago	2	20,0
Guztira	10	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.D. Arreta komunitarioko zerbitzuen datuak: esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak (FBA)

I.D.2. Indarkeria matxistaren biktima izan diren eta arrisku-egoeran eta/edo bazterkeria eta/edo babesgabetasun egoeran dauden emakumeek osatutako familia unitateei edo elkarbizitzarako unitateei arreta psikosozialerako eta esku-hartzeko programa "SUA"

1. taula. BFaren SUA programa. Artatutako pertsonak kasu motaren arabera (berria/aurrekoa). 2023.

ARTATUTAKO PERTSONAK	Guztira	Kasu berriak	Aurreko kasuak
Pertsonak guztira	94	41	53
Emakume kop.	48	25	23
Seme-alaba kop.	46	16	30
Adinez nagusikoen kop.	0	-	-
Neska kop.	-	-	-
Mutil kop.	-	-	-
Adingabe kop.	46	16	30
Neska kop.	24	10	14
Mutil kop.	22	6	16
Mendeko pertsona helduen kop.	0	-	-

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

2. taula. BFaren SUA programa. Artatutako emakumeak erasotzailearekiko harremanaren eta kasu motaren arabera. 2023.

	Guztira	Kasu berriak	Aurreko kasuak
Bikote/bikote ohia	43	21	22
Familia barrukoa	2	1	1
Sexu-indarkeria	3	3	0
Guztira	48	25	23

Oharra: Datuak bikotekidearen/bikotekide ohiaren indarkeria-kasuei bakarrik dagozkie.

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.D. Arreta komunitarioko zerbitzuen datuak: esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak (FBA)

I.D.2. Indarkeria matxistaren biktima izan diren eta arrisku-egoeran eta/edo bazterkeria eta/edo babesgabetasun egoeran dauden emakumeek osatutako familia unitateei edo elkarbizitzarako unitateei arreta psikosozialerako eta esku-hartzeko programa "SUA"

3. taula. BFaren SUA programa. Emakumeen kasu berriak. 2023.

3.1. Indarkeria motaren arabera

INDARKERIA MOTA	Emakum.	Kasu berrien gaineko %
Fisikoa	23	92,0
Psikologikoa	25	100,0
Ekonomikoa	20	80,0
Soziala	23	92,0
Sexuala	22	88,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

3.2. Adinaren arabera

ADINA	Emakum.	%
18-20 urte	2	8,0
21-30 urte	7	28,0
31-40 urte	9	36,0
41-50 urte	7	28,0
51-64 urte	0	0,0
65 urte edo gehiago	0	0,0
Guztira	25	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

3.3. Ezgaitasunaren arabera

	Emakum.
Ezgaitasuna	0
Guztira	0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.D. Arreta komunitarioko zerbitzuen datuak: esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak (FBA)

I.D.2. Indarkeria matxistaren biktimak izan diren eta arrisku-egoeran eta/edo bazterkeria eta/edo babesgabetasun egoeran dauden emakumeek osatutako familia unitateei edo elkarbizitzarako unitateei arreta psikosozialerako eta esku-hartzeko programa "SUA"

3.4. Mendeko pertsonen arabera

	Emakum.
Seme-alabarik gabe	6
Kargupeko seme-alabarik gabe	10
Kargupeko seme-alabekin	9
Adingabeak	9
Adinez nagusiak	0
Adingabeak eta adinez nagusiak	0
Kargupeko beste pertsonekin	0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

3.5. Bizi diren udalerriaren arabera

UDALERRIAK	Emakum.	%
Bakio	1	4,0
Barakaldo	1	4,0
Basauri	2	8,0
Berango	1	4,0
Bilbao	6	24,0
Elorrio	1	4,0
Ermua	1	4,0
Getxo	2	8,0
Santurtzi	2	8,0
Sestao	3	12,0
Portugalete	1	4,0
Ugao-Miraballes	1	4,0
Zamudio	1	4,0
Bizkaia, guztira	23	92,0
Gainontzeko EAE	0	0,0
Beste AAEE batzuk	2	8,0
GUZTIRA	25	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.D. Arreta komunitarioko zerbitzuen datuak: esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak (FBA)

I.D.2. Indarkeria matxistaren biktimak izan diren eta arrisku-egoeran eta/edo bazterkeria eta/edo babesgabetasun egoeran dauden emakumeek osatutako familia unitateei edo elkarbizitzarako unitateei arreta psikosozialerako eta esku-hartzeko programa "SUA"

3.6. Emakume atzeritarren jaiotza-lekuaren arabera

JAIOTZA-LEKUA	Emakum.	%	Kasu berrien gaineko %
EUROPA	0	0,0	0,0
AFRIKA	11	73,3	44,0
MAGREB	10	66,7	40,0
MAROKO	10	66,7	40,0
GAINERAKO AFRIKA	1	6,7	4,0
SENEGAL	1	6,7	4,0
AMERIKA	4	26,7	16,0
LATINOAMERIKA	4	26,7	16,0
HONDURAS	1	6,7	4,0
NIKARAGUA	2	13,3	8,0
PARAGUAI	1	6,7	4,0
GUZTIRA	15	100,0	60,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

3.7. Ostatu-beharra dutenak

	2023
Pertsonak guztira	23
Emakume kop.	13
Seme-alaba kop.	10
Adinez nagusikoen kop.	0
Neska kop.	-
Mutil kop.	-
Adingabe kop.	10
Neska kop.	8
Mutil kop.	2
Mendeko beste pertsona kop.	0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.D. Arreta komunitarioko zerbitzuen datuak: esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak (FBA)

I.D.2. Indarkeria matxistaren biktima izan diren eta arrisku-egoeran eta/edo bazterkeria eta/edo babesgabetasun egoeran dauden emakumeek osatutako familia unitateei edo elkarbizitzarako unitateei arreta psikosozialerako eta esku-hartzeko programa "SUA"

3.8. Ostatu-beharra dutenak egonaldiaren iraupenaren arabera

	Emakum.	%
6 hilabete baino gutxiago	3	23,1
6 hilabete eta urtebete bitartean	7	53,8
Urte bat baino gehiago	3	23,1
Guztira	13	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.D. Arreta komunitarioko zerbitzuen datuak: esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak

I.D.3. Eguneko arreta eta egoitza laguntzarako zerbitzua "BEREGAIN" (indarkeria matxistaren kasuak)

1. taula. BFaren BEREGAIN programa. Artatutako pertsonak kasu motaren arabera (berria/aurrekoa). 2023.

ARTATUTAKO PERTSONAK	Guztira	Kasu berriak	Aurreko kasuak
Pertsonak guztira	32	16	16
Emakume kop.	15	7	8
Seme-alaba kop.	17	9	8
Adinez nagusikoen kop.	0	-	-
Adingabe kop.	17	9	8
Neska kop.	5	2	3
Mutil kop.	12	7	5
Mendeko pertsona helduen kop.	0	-	-

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

2. taula. BFaren BEREGAIN programa. Artatutako emakumeak erasotzailearekiko harremanaren eta kasu motaren arabera. 2023.

	Guztira	Kasu berriak	Aurreko kasuak
Bikote/bikote ohia	12	6	6
Familia barrukoa	3	1	2
Sexu-indarkeria	0	-	-
Guztira	15	7	8

Oharra: Datuak bikotekidearen/bikotekide ohiaren indarkeria-kasuei bakarrik dagozkie.

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.D. Arreta komunitarioko zerbitzuen datuak: esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak

I.D.3. Eguneko arreta eta egoitza laguntzarako zerbitzua "BEREGAIN" (indarkeria matxistaren kasuak)

3. taula. BFaren BEREGAIN programa. Emakumeen kasu berriak. 2023.

3.1. Indarkeria motaren arabera

INDARKERIA MOTA	Emakum.	Kasu berrien gainera %
Fisikoa	7	100,0
Psikologikoa	7	100,0
Ekonomikoa	3	42,9
Soziala	3	42,9
Sexuala	1	14,3

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

3.2. Adinaren arabera

ADINA	Emakum.	%
18-20 urte	0	0,0
21-30 urte	5	71,4
31-40 urte	2	28,6
41-50 urte	0	0,0
51-64 urte	0	0,0
65 urte edo gehiago	0	0,0
Guztira	7	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

3.3. Ezgaitasunaren arabera

	Emakum.
Ezgaitasuna	0
Guztira	0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.D. Arreta komunitarioko zerbitzuen datuak: esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak

I.D.3. Eguneko arreta eta egoitza laguntzarako zerbitzua "BEREGAIN" (indarkeria matxistaren kasuak)

3.4. Mendeko pertsonen arabera

	Emakum.
Seme-alabarik gabe	0
Kargupeko seme-alabarik gabe	1
Kargupeko seme-alabekin	6
Adingabeak	6
Adinez nagusiak	0
Adingabeak eta adinez nagusiak	0
Kargupeko beste pertsonekin	0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

3.5. Bizi diren udalerriaren arabera

UDALERRIAK	Emakum.	%
Bilbao	3	42,9
Erandio	1	14,3
Portugalete	1	14,3
Sestao	1	14,3
Ugao-Miraballes	1	14,3
Guztira	7	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.D. Arreta komunitarioko zerbitzuen datuak: esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak

I.D.3. Eguneko arreta eta egoitza laguntzarako zerbitzua "BEREGAIN" (indarkeria matxistaren kasuak)

3.6. Emakume atzeritarren jaiotza-lekuaren arabera

JAIOTZA-LEKUA	Emakum.	%	Kasu berrien gaineko %
AFRIKA	2	40,0	28,6
MAGREB	2	40,0	28,6
MAROKO	2	40,0	28,6
AMERIKA	3	60,0	42,9
LATINOAMERIKA	3	60,0	42,9
BRASIL	1	20,0	14,3
KOLONBIA	1	20,0	14,3
PARAGUAI	1	20,0	14,3
BESTE BATZUK	1	20,0	14,3
GUZTIRA	5	100,0	71,4

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

3.7. Ostatu-beharra dutenak

	2023
Pertsonak guztira	13
Emakume kop.	6
Seme-alaba kop.	7
Adinez nagusikoen kop.	0
Adingabe kop.	7
Neska kop.	2
Mutil kop.	5
Mendeko beste pertsona kop.	0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

3.8. Ostatu-beharra dutenak egonaldiaren iraupenaren arabera

	Emakum.	%
6 hilabete baino gutxiago	2	33,3
6 hilabete eta urtebete bitartean	2	33,3
Urte bat baino gehiago	2	33,3
Guztira	6	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.